1

平成 28 年 4 月 1 日
各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗

（コード番号：8247 東証第二部）
問合せ先 業務本部

経理部長   長 嶋 和 生
 （TEL. 076－220－1100）

  通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 11 月 27 日に公表いたしました、平成 28 年 2 月期（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28

年 2月 29 日）の通期業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

Ⅰ．通期業績予想の修正について

 1．平成 28年 2 月期 連結業績予想数値の修正（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28年 2月 29 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 49,500  880  730  1,150  40 円 96 銭

今回修正予想（Ｂ） 48,140  590  600  1,100 39 円 17 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,360  △290  △130  △50 -

増 減 率 （ ％ ） △2.7  △33.0  △17.8     △4.3 -

（ご参考）
前 期 実 績
（平成 27 年 2 月期）

49,340 876  720    1,075 38 円 30 銭

2．平成 28年 2月期 個別業績予想数値の修正（平成 27年 3月 1日～平成 28 年 2月 29 日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 47,000  910  660  1,150  40 円 96 銭

今回修正予想（Ｂ） 45,500  560  470  1,010 35 円 97 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,500  △350  △190  △140 -

増 減 率 （ ％ ） △3.2  △38.5  △28.8  △12.1 -

（ご参考）
前 期 実 績
（平成 27 年 2 月期）

46,742 902  650 1,054  37 円 53 銭

2

 3．通期業績予想修正の理由

 （連結）

   平成 28年 2月期の通期連結業績につきましては、売上高は、改装効果による百貨店業の雑貨部

門や北陸新幹線開業に伴う子会社のホテル業が好調な推移となりましたが、一昨年 3月の消費増税

前の駆け込み需要に係る反動減や、11月以降の暖冬による冬物衣料の不振などの影響を補い切れず、

当初予想には至りませんでした。

   利益面では、百貨店業において、損益改善に幅広く取り組んだことに加え、ホテル業の利益貢献

もありましたが、売上高の減少に加え、商品評価損を計上したことにより、営業利益、経常利益お

よび当期純利益につきましては、当初予想には至りませんでした。

 （個別）

   平成 28年 2月期の通期個別業績につきましては、概ね連結と同様の理由により、当初予想を修

正いたします。

以上